
Statenvoorstel - Zienswijze op de conceptbegroting 2018 inclusief de meerjarenbegroting 2019-2022 Pagina 1 van 4

Statenvoorstel

Vergaderdatum GS: 9 mei 2017

Portefeuillehouder: Sande, RAM, van der

Uiterlijke beslistermijn: n.v.t.

Behandeld ambtenaar : Y. Cesin

E-mailadres: y.cesin@pzh.nl

Telefoonnummer: 070 - 441 68 23

Documentnummer: PZH-2017-587947891

Onderwerp

Zienswijze op de conceptbegroting 2018 inclusief de 

meerjarenraming 2019-2022 van het Wegschap Tunnel 

Dordtse Kil

Bestuurlijke samenvatting van het voorstel

U heeft ons gevraagd om een schriftelijke reactie ten behoeve van een zienswijze op de 

conceptbegroting 2018 inclusief de meerjarenraming 2019-2022 van het Wegschap Tunnel 

Dordtse Kil.

Inhoud

Het Wegschap Tunnel Dordtse Kil heeft slechts één taak: het beheer en de exploitatie van een 

niet-openbare toltunnel onder de Dordtse Kil tussen Dordrecht en ’s-Gravendeel, inclusief de 

daarbij behorende wegen, gebouwen en het tolplein. Alsmede het bevorderen van het gebruik 

van de tunnel en heffen van tolgelden tegen zodanige tarieven dat een rendabele exploitatie is 

gewaarborgd. Hierbij dient de veiligheid, zoals ook voorgeschreven in wet- en regelgeving, van 

de weggebruiker en de medewerkers altijd te geborgd.

Deze taak is in lijn met het provinciale beleid en geeft geen aanleiding tot het maken van 

specifieke opmerkingen.

Financiële reactie

Uit de conceptbegroting 2018 blijkt dat sprake is van sluitende begroting met een geraamd 

positief saldo van € 1.240.000,-. Dit resultaat zal aan het einde van het jaar aan de algemene 

reserve worden toegevoegd teneinde deze (negatieve) reserve zo spoedig mogelijk op een 

positief niveau te brengen. 

Financiële bijdrage

De totale bijdrage van de deelnemers bedraagt € 775.000,-. De provinciale bijdrage wordt op 

basis van de conceptbegroting 2018 geraamd op € 387.500,-. Deze bijdrage is ten opzichte van 

de begroting 2017 niet gewijzigd. Met de conceptbegroting kan worden ingestemd. 

Proces en procedure

Het Wegschap Tunnel Dordtse Kil (Wegschap) heeft de conceptbegroting 2018 en de 

meerjarenraming 2019-2022 voor een zienswijze toegezonden. Dit is in overeenstemming met de 

vigerende gemeenschappelijke regeling en vooruitlopend op de formele besluitvorming in het 

Algemeen Bestuur van het Wegschap.

PZH-2017-587897525 dd. 09-05-2017



Statenvoorstel - Zienswijze op de conceptbegroting 2018 inclusief de meerjarenbegroting 2019-2022 Pagina 2 van 4

Op deze wijze wordt de provincie als deelnemer in de gelegenheid gesteld haar zienswijze 

kenbaar te maken op de conceptbegroting 2018 van het Wegschap inclusief de meerjarenraming

2019-2022.

Het bestuur van het Wegschap zal op de hoogte worden gebracht van de reactie/zienswijze van 

Provinciale Staten op de conceptbegroting 2018.

PZH-2017-587897525 dd. 09-05-2017



Statenvoorstel - Zienswijze op de conceptbegroting 2018 inclusief de meerjarenbegroting 2019-2022 Pagina 3 van 4

Ontwerp-Besluit

Provinciale Staten van Zuid-Holland,

Gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten van 9 mei 2017, met het besluitnummer PZH-

2017-587897525;

Gelet op Artikel 59, van de Wet gemeenschappelijke regelingen en artikel 31 van de 

Gemeenschappelijke regeling Wegschap Tunnel Dordtse Kil;

Besluiten:

1. In te stemmen met de conceptbegroting 2018 van het Wegschap Tunnel Dordtse Kil;

2. Kennis te nemen van de meerjarenraming 2019-2022 van het Wegschap Tunnel Dordtse 

Kil.

Den Haag, 31 mei 2017

Provinciale Staten van Zuid-Holland,

griffier, voorzitter,

PZH-2017-587897525 dd. 09-05-2017



Statenvoorstel - Zienswijze op de conceptbegroting 2018 inclusief de meerjarenbegroting 2019-2022 Pagina 4 van 4

Bijlagen:
Wegschap Tunnel Dordtse Kil aanbiedingsbrief, concept jaarstukken 2016 en ontwerpbegroting 
2018

Den Haag, 9 mei 2017

Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland,

secretaris, voorzitter,

drs. J.H. de Baas drs. J. Smit

PZH-2017-587897525 dd. 09-05-2017


